
 

《 共に学ぶ 〜新しい時代へ〜 》 

 

 

福山市立戸手小学校  

PTA 会長 瀬尾 雄作 

 

 

  

 

日頃より PTA 活動にご理解とご協力を賜り，誠にありがとうご

ざいます。令和 6 年度 PTA 会長を務めさせて頂くことになりまし

た瀬尾です。 

今年度のスローガンは「共に学ぶ 〜新しい時代へ〜」とさせて

頂きました。 

子ども達は，今まさに目まぐるしく変化する時代に生きていま

す。情報技術の発展，グローバル化の進展，AI やロボットの普及

など，このような ICT 時代を生き抜くためには，柔軟な思考力，

創造力，問題解決能力，そしてコミュニケーション能力が求められ

ています。 

PTA 活動においても，多忙な保護者の方々の負担を軽減できる

よう，先生方にご協力いただき，前年度に発案・協議された電子投

票を取り入れました。 

微力ではありますが，他の PTA 役員の方々や，先生方，保護者

の皆様のお力をお借りしながら，一年間の職責を果たせるよう努め

て参りますので，ご支援とご協力をよろしくお願い致します。 


